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Wiosną tego roku mija dwadzieścia lat od 

momentu reaktywacji polskiego samorządu 

terytorialnego, funkcjonującego jako niezależna, 

zaspokajająca potrzeby społeczności lokalnych, 

działająca we własnym zakresie i na własną 

odpowiedzialność struktura. Rocznica ta z jednej 

strony skłania do podsumowania mijających dwu 

dekad, z drugiej zaś stwarza okazję do poszukiwania 

optymalnych rozwiązań strukturalnych  

i funkcjonalnych na przyszłość. Wychodząc 

naprzeciw zapotrzebowaniu środowisk: 

politologicznego, socjologicznego, prawniczego, jak 

również ekonomicznego specjalizujących się  

w tematyce władztwa lokalnego i regionalnego, 

organizujemy spotkanie, którego celem będzie 

wymiana zarówno naukowych, jak i praktycznych 

doświadczeń związanych ze sferą samorządową.  

 Serdecznie zapraszamy do udziału  

w konferencji jesienią tego roku  

(21-22 września 2010 r.), czyli w okresie gdy  

w Polsce od kilku „kadencji” odbywają się wybory 

samorządowe. Jest to jednocześnie dobry termin do 

przeprowadzenia swoistego podsumowania wydarzeń 

medialnych związanych z innymi, licznymi 

konferencjami i uroczystościami dotyczącymi 

dwudziestolecia funkcjonowania sfery samorządowej.

  

 

 

Proponujemy, aby tematy wystąpień 

koncentrowały się wokół następujących zagadnień: 

 

1. Relacji władz lokalnych i centralnych. 

Normatywnych i faktycznych mechanizmów 

decentralizacji administracji publicznej. 

2. Wyborów samorządowych oraz kwestii 

reprezentacji politycznej w samorządzie 

terytorialnym. 

3. Procesów decyzyjnych w strukturach władzy 

lokalnej. Lokalnych instytucji przedstawicielskich 

w procesie transformacji. 

4. Przywództwa lokalnego i partycypacji społecznej.  

5. Finansów lokalnych i regionalnych. Dróg do 

decentralizacji finansów publicznych oraz 

samodzielności finansowej samorządu. 

6. Wpływu władz samorządowych na rozwój 

gospodarczy gmin, powiatów i województw. 

7. Polityki informacyjnej w samorządzie 

terytorialnym. 

8. Reform samorządowych w Polsce na tle 

doświadczeń innych państw. 

 
 
 
 
 
 



         

            Informacje dodatkowe: 

  W razie pytań oraz w sprawie dodatkowych 

informacji prosimy zwracać się do sekretarzy 

konferencji. Elektroniczny adres konferencji: 

konferencja.samorzad@poczta.umcs.lublin.pl 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy do udział 

      w konferencji oraz prosimy  

o rozpropagowanie informacji o niej 

     wśród współpracowników! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komitet Naukowy Konferencji: 

Prof. dr hab. Ryszard Herbut, UWr 

Prof. dr hab. Stanisław Michałowski, UMCS 

 
Komitet Organizacyjny: 

Dr Katarzyna Radzik, UMCS 

Mgr Katarzyna Mieczkowska-Czerniak, UMCS 

Dr Katarzyna Kobielska, UWr 

 
Lokalizacja konferencji: 

Konferencja odbędzie się w malowniczym 

Kazimierzu Dolnym nad Wisłą 

(http://www.kazimierzdolny.pl/) w hotelu  

Dwa Księżyce (http://www.dwaksiezyce.com.pl/), 

Kazimierz Dolny n/Wisłą 24-120, ul. Sadowa 15. 

Organizatorzy wstępnie zarezerwowali dla 

uczestników miejsca hotelowe (pokój 1-os 230 zł, 

pokój 2-sobowy 270 zł). Uczestnicy samodzielnie 

potwierdzają rezerwację do dnia 4 lipca 2010 r.   

tel. +48 81 881 08 33 lub +48 81 881 07 25 

tel./fax +48 81 881 07 61  

e-mail: recepcja@dwaksiezyce.com.pl  

 

Opłata konferencyjna: 

Opłata konferencyjna wynosi 300 zł. Wpłatę prosimy 

kierować na konto o nr  73 1140 1094 0000 2905 

1600 1137 BRE BANK SA o/ Lublin do 31 lipca 

2010 r. z dopiskiem „XX lat samorządu 

terytorialnego”. Uczestnicy we własnym zakresie 

pokrywają koszty noclegów i dojazdu.  

 

Terminy i wymogi edytorskie: 

Propozycje tytułu wystąpienia oraz abstrakt  

(w załączeniu formularz zgłoszeniowy) prosimy 

nadsyłać do dnia 4 lipca 2010 r. na elektroniczny 

adres konferencji: 

konferencja.samorzad@poczta.umcs.lublin.pl 

Elektroniczny formularz zgłoszeniowy można pobrać 

na stronie Wydziału Politologii UMCS  

(zakładka konferencje – propozycje): 

http://politologia.umcs.lublin.pl/  

Teksty wystąpień zaakceptowane przez organizatorów 

i recenzentów zostaną opublikowane w postaci 

monografii. Pełny tekst artykułu prosimy dostarczyć 

do dnia 1 października 2010 r.  pocztą elektroniczną 

na adres organizatorów konferencji. Prosimy o teksty 

o objętości maksymalnie 20 stron napisane  

w programie Microsoft Word w formacie A4. 

Marginesy stron: L, P, G, D – 2,5 cm. Tekst 

zasadniczy 12 Times New Roman, odstęp pomiędzy 

wierszami 1,5. Wielkość akapitu 1 cm. Tekst przypisu 

– 10 Times New Roman, odstęp 1,0. Skróty  

w przypisach standardowe, łacińskie. 


